режиму, було немало уродженців та мешканців Полтавського краю. У

правописній конференції з обговорення проекту правопису у травні – червні 1927

року взяло участь 7 полтавців. Серед них:

1. Оста́п Вишня (Губенко Павло Михайлович) – український

письменник, новеліст, класик сатиричної прози ХХ ст. Народився 1 (13)

листопада 1889 на хуторі Чечва, неподалік містечка Грунь на Полтавщині.

Репресований у 1933 році. 10 років провів у таборах за обвинуваченням в участі у

міфічній Українській військовій організації. Звільнений 1943 року. Помер у 66

років 28 вересня 1956 року у місті Києві.

2.

Шахматова; один з упорядників другого тому Російсько-українського словника

Академії наук (1929–1933); автор праць із фонетичної транскрипції української

мови (1919), української медичної термінології (1934); автор і редактор кількох

підручників з української та російської мови для середніх шкіл. Народився

22 червня (4 липня) 1888 року в м. Миргород Полтавської області. 1912 року

закінчив Петербурзький університет. У 1926–1934 роках працював науковим

співробітником Інституту мовознавства ВУАН. Репресований у 1934. У 1944–

1957 роках перебував на педагогічній роботі. Помер 2 липня 1957 року в Києві.